DOK

TERMINE UND ORTE DER OV-ABENDE IM DISTRIKT HESSEN

Ortsverband

Monatliche Termine

Treffpunkt

FO1

FO02

FO3

FO4

FO5

F06

FO7

F08

FO09

F10

F11

F12

F14

F15

F16

F17

Arolsen

Bergstralle

Darmstadt

Gelnhausen

Frankfurt/Main

Fulda

Giel3en

GroR-Gerau

Hanau

Hoher Meil3ner

Bad Homburg

Kassel

Limburg

Marburg

Russelsheim

Wetterau

2. und 4. Freitag, 19:00 Uhr

jeden Mittwoch, 20:00 Uhr

1. Freitag, 19:30 Uhr

3. Freitag im ungeraden
Monat, 20:00 Uhr

4. Freitag im Monat, 20:00 Uhr

3. Freitag, 20:00 Uhr

2. Mittwoch, 20:00 Uhr

3. Samstag, 17:30 Uhr

1. Freitag und

2. Mittwoch, 20:00 Uhr

3. Freitag, 19:00 Uhr

1. Dienstag und

3. Freitag, 20:00 Uhr

1. Mittwoch, 19:30 Uhr

w

. Freitag, 20:00 Uhr

letzter Freitag, 20:00 Uhr

1. und 3. Freitag, 20:00 Uhr

1. Freitag, 20:00 Uhr

Seite 1 von 5

OV-Raum
Briloner StralRe 21
34454 Bad Arolsen-Massenhausen

Clubheim
Am schwarzen Graben (beim Tierheim)
64646 Heppenheim

Knabenschule, Teestube
Ludwigshohenstralie 42
64285 Darmstadt-Bessungen

Restaurant "Caesar's Kiiche"
Bauhofstrafl3e 6-8
63589 Linsengericht

Birgerhaus Bornheim
Arnsburger Stral3e 24
60385 Frankfurt am Main

Restaurant "Dimitria"
Schlitzer Straf3e 73
36039 Fulda

Birgerhaus
Zum Weiher 33
35398 GielRen-Kleinlinden

Restaurant "Zum Jagerhof"
AnnastralRe 1
64521 Gro3-Gerau

OV-Heim
Lehrhéfer Stral3e 41
63457 Hanau-Wolfgang

Ristorante Pizzeria Rialto
Walburger StralRe 49A
37213 Witzenhausen

Hotel Restaurant "Victoria"
RaabstralRe 31
61350 Bad Homburg v.d.H.-Kirdorf

Gaststatte ,Hopfengartchen®
Fasanenweg 25A
34128 Kassel

Birgerhaus
65555 Limburg-Offheim

Birgerhaus Cappel
Goethestralle 1
35043 Marburg-Cappel

1. Stock, Raum 115
Im Treff 11
65428 Risselsheim

Gaststatte "Cesars Grillhaus"
Faulweide 1
61231 Bad Nauheim-Schwalheim



DOK

TERMINE UND ORTE DER OV-ABENDE IM DISTRIKT HESSEN

Ortsverband

Monatliche Termine

Treffpunkt

F18

F19

F20

F22

F23
F24

F25

F26

F27

F28

F29

F30

F31

F32

F33

F34

Usingen

Wetzlar

Wiesbaden

Idstein

Offenbach

Lampertheim

Lauterbach

Dillkreis

Main-Taunus

Eschwege

Dreieich

Heusenstamm

Nidderau

Hersfeld- Rotenburg

Vogelsberg

Schwalm-Knll

1. Freitag, 20:00 Uhr

jeden Donnerstag, 20:00 Uhr

jeden Mittwoch ab 18:00 Uhr

1. Donnerstag, 20:00 Uhr

Siehe www.darc.de/f23
1. Freitag, ab 19:00 Uhr

2. Freitag, 20:00 Uhr

3. Freitag, 20:00 Uhr

Dienstag und Freitag

ab 19:30 Uhr

2. Freitag, 19:00 Uhr

1. Mittwoch, 20:00 Uhr

2. und 4. Freitag, 20:00 Uhr

2. und 4. Freitag, 20:00 Uhr

2. Donnerstag, 19:30 Uhr

3. Freitag, 19:00 Uhr

1. Freitag, 20:00 Uhr

Seite 2 von 5

Gaststatte "Schlosserkeller"
BlUcherstralie 2
61250 Usingen

Clubheim Unter der Freilichtbiihne
Rosengartchen
35578 Wetzlar

Vereinsheim SV Schierstein
Sportplatz Saareck
Saarbriicker Allee

65201 Wiesbaden-Schierstein

Dorfgemeinschaftshaus Walsdorf,
Vereinsraum

Marrgrabenstralle 1

65510 Idstein-Walsdorf

Clubheim des LARC
Bauhofstraf3e 16
68623 Lampertheim

Gaststatte "Posthotel Johannesberg"
BahnhofstralRe 39
36341 Lauterbach

Gaststatte "Trimm-Dich-Klause"
35688 Dillenburg-Oberscheld

Clubraum im Keller
FeldstralRe 6
65835 Liederbach

Altstadtgasthof "Zur Krone"
Stadt 9
37269 Eschwege

Blrgerhaus "Altes Rathaus",
Dachgeschoss

Bleiswijker StralRe 2

63303 Dreieich-Go6tzenhain

Clubraum in der alten Schule
HauptstralRe 23
63150 Heusenstamm-Rembriicken

Gaststéatte in der Willi-Salzmann-Halle
Heldenberger StralRe 16
61130 Nidderau-Windecken

Lokal "Breitenbacher Hof"
Hersfelder Stralle 116
36179 Bebra-Breitenbach

Gaststatte Blrgerhaus
Hinter dem Brauhaus 15
63667 Nidda

Hotel Restaurant ,Rosengarten”
MuhlystraRe 3
34613 Schwalmstadt-Ziegenhain



DOK

TERMINE UND ORTE DER OV-ABENDE IM DISTRIKT HESSEN

Ortsverband

Monatliche Termine

Treffpunkt

F35

F36

F37

F38

F39

F40
F42

F43

F44

F45

F46

F47

F49
F50

F51

F52

F54

Mumlingtal

Melsungen

Rheingau

Seligenstadt

Ober-Ramstadt

Grol3krotzenburg
Griesheim

Eschborn

Rhein-Main

Babenhausen

Weilburg

Korbach

Frankfurt-West
Uberwald

Wachtersbach

Bad Wildungen

Rodgau

1. Dienstag, 20:00 Uhr

letzter Freitag, 20:00 Uhr

3. Freitag, 20:00 Uhr

jeden Donnerstag, 20:00 Uhr

jede gerade Woche Freitag,

20:00 Uhr

3. Mittwoch, 19:00 Uhr
1. Mittwoch, 19:00 Uhr

jeden Freitag ab 20:00 Uhr

1. Mittwoch, 17:30 Uhr

1. Freitag, 20:00 Uhr

jeden Mittwoch, 19:00 Uhr

1. Dienstag, 19:00 Uhr

4. Freitag, 20:00 Uhr
1. Freitag, 20:00 Uhr

3. Freitag, 19:30 Uhr

3. Freitag, 19:30 Uhr

1. Freitag und 3. Donnerstag,
20:00 Uhr

Seite 3von 5

Odenwaldhalle, OV-Raum
Erbacher StralRe 33
64720 Michelstadt

Stadthalle
Rothenberger Strafl3e 10
34212 Melsungen

Winzerhaus Frauenstein
Quellbornstralle 36
65201 Wiesbaden-Frauenstein

Clubheim im Steinheimer Torturm
Steinheimer Strale
63500 Seligenstadt

Clubgelénde Eiche
Weimarer StralRe (Ecke Hohe Schneise)
64372 Ober-Ramstadt

Wird rechtzeitig bekannt gegeben

Stadiongaststatte Sid (Vereinsheim
SC Victoria Griesheim)
SchulerstralRe 38

64347 Griesheim

Clubheim im Dachgeschoss, Hinterhaus
Jahnstralle 3
65760 Eschborn

Gaststatte ,Zum Anglerheim®
Am Sidpark 19
65451 Kelsterbach

Gaststatte Stadthalle Babenhausen
Plantanenallee
64823 Babenhausen

Pizzeria ,Da Roma*“
Weilburger StralRe 2
35781 Weilburg-Odersbach

Gasthaus "Alte Wiese"
Winterberger Stral3e 26
34497 Korbach-Lengefeld

mit OV Frankfurt, — F05

Clubraum im HEAG-Turm
Im Wetzkeil
69483 Wald-Michelbach

Clubraum in der alten Schule
An der Kirche 4
63607 Wachtersbach

Gaststatte "Zaschka"
EdertalstralRe 1
34549 Edertal-Wellen

Sporthalle Jigesheim
Lange Stral3e
63110 Rodgau-Jigesheim



DOK

TERMINE UND ORTE DER OV-ABENDE IM DISTRIKT HESSEN

Ortsverband

Monatliche Termine

Treffpunkt

F55

F56

F57

F58

F59

F60

F61

F62

F64

F65

F66

F68

F69

F71

F72

F73

Alsfeld

Gro3-Umstadt

Frankfurt-Nord

Wiesecktal

Muhlheim

Gernsheim

Niddatal

Bidingen

Schiffenberg

Rodenbach

Weiterstadt

Minster-Hessen

Bad Hersfeld-Stadt

Butzbach

Fuchskaute

Vellmar

1. Freitag, 20:00 Uhr

1. und 3. Freitag, 20:00 Uhr

2. Donnerstag, 20:00 Uhr

1. Mittwoch, 20:15 Uhr

2. und 4. Freitag, 20:00 Uhr

2. Freitag, 20:00 Uhr

3. Freitag, 20:00 Uhr

1. Freitag, 20:00 Uhr

3. Mittwoch, 19:30 Uhr

3. Freitag, 20:00 Uhr

letzter Donnerstag, 20:00 Uhr

3. Freitag, 20:00 Uhr

3. Freitag, 20:00 Uhr

letzter Freitag, 19:00 Uhr

nach Absprache

3. Mittwoch, 19:30 Uhr

Seite 4 von 5

Restaurant ,Mainzer Tor*
Mainzer Tor 13
36304 Alsfeld

Hotel "Lamm"
Georg-August-Zinn-Stralie
64823 GroRR-Umstadt

Gasthaus "Zur Rose"
Alt Zeilsheim
65931 Frankfurt am Main Zeilsheim

Burgerhaus Wieseck
Philosophenstralle
35396 Giel3en Wieseck

Clubraum in der alten Schule
HauptstralRe 23
63150 Heusenstamm-Rembricken

Café Schubert
Bleichstralle
64579 Gernsheim

Birgerhaus Rodheim
61191 RoflRbach-Rodheim

Hotel-Restaurant "Bleffe"
Altstadt 21
63654 Budingen

Gasthaus "Zum grinen Baum®
Giel3ener StralRe 38
35415 Pohlheim-Watzenborn-Steinberg

Tragerverein Schiitzenhof
Hanauer Straf3e 8
63517 Rodenbach-Oberrodenbach

"B & B-Café" im Wohn- und
Quartierzentrum
Freiherr-von-Stein-Strafl3e 10
64331 Weiterstadt

Café Pavillon
Darmstadter Strafl3e 2
64839 Minster

Vereinsheim
BahnhofstraRe 34
36272 Niederaula

Landgaststatte ,Windhof*
Windhofstralle 46
35510 Butzbach-Pohl-Gons

Gasthaus/Hotel ,Fuchskaute®
Fuchskaute
56479 Willingen

Clubhaus OV F73
HauffstralRe 29
34246 Vellmar



TERMINE UND ORTE DER OV-ABENDE IM DISTRIKT HESSEN

DOK Ortsverband Monatliche Termine Treffpunkt
F74  Dornburg-Westerburg 2. Samstag, 20:00 Uhr Birgertreff
Hauptstral3e 37
56457 Westerburg-Sainscheid
F75  Schoneck 2. Freitag, 20:00 Uhr Gaststatte "Taverna Sula”
FalltorstraRe 9
61137 Schoneck-Oberdorffelden
F76 Baunatal keine auf der HAM RADIO

Stand: Oktober 2018, nach Abgleich mit Informationen im Internet.
Redaktion: DL2WF

Seite 5von 5



