DOK	Ortsverband	Monatliche Termine	Treffpunkt
F01	Arolsen	2. und 4. Freitag, 19:00 Uhr	OV-Raum Briloner Straße 21 34454 Bad Arolsen-Massenhausen
F02	Bergstraße	jeden Mittwoch, 20:00 Uhr	Clubheim Am schwarzen Graben (beim Tierheim) 64646 Heppenheim
F03	Darmstadt	1. Freitag, 19:30 Uhr	Knabenschule, Teestube Ludwigshöhenstraße 42 64285 Darmstadt-Bessungen
F04	Gelnhausen	3. Freitag im ungeraden Monat, 20:00 Uhr	Restaurant "Caesar's Küche" Bauhofstraße 6-8 63589 Linsengericht
F05	Frankfurt/Main	4. Freitag im Monat, 20:00 Uhr	Bürgerhaus Bornheim Arnsburger Straße 24 60385 Frankfurt am Main
F06	Fulda	3. Freitag, 20:00 Uhr	Restaurant "Dimitria" Schlitzer Straße 73 36039 Fulda
F07	Gießen	2. Mittwoch, 20:00 Uhr	Bürgerhaus Zum Weiher 33 35398 Gießen-Kleinlinden
F08	Groß-Gerau	3. Samstag, 17:30 Uhr	Restaurant "Zum Jägerhof" Annastraße 1 64521 Groß-Gerau
F09	Hanau	<ol> <li>Freitag und</li> <li>Mittwoch, 20:00 Uhr</li> </ol>	OV-Heim Lehrhöfer Straße 41 63457 Hanau-Wolfgang
F10	Hoher Meißner	3. Freitag, 19:00 Uhr	Ristorante Pizzeria Rialto Walburger Straße 49A 37213 Witzenhausen
F11	Bad Homburg	1. Dienstag und 3. Freitag, 20:00 Uhr	Hotel Restaurant "Victoria" Raabstraße 31 61350 Bad Homburg v.d.HKirdorf
F12	Kassel	1. Mittwoch, 19:30 Uhr	Gaststätte "Hopfengärtchen" Fasanenweg 25A 34128 Kassel
F14	Limburg	3. Freitag, 20:00 Uhr	Bürgerhaus 65555 Limburg-Offheim
F15	Marburg	letzter Freitag, 20:00 Uhr	Bürgerhaus Cappel Goethestraße 1 35043 Marburg-Cappel
F16	Rüsselsheim	1. und 3. Freitag, 20:00 Uhr	1. Stock, Raum 115 Im Treff 11 65428 Rüsselsheim
F17	Wetterau	1. Freitag, 20:00 Uhr	Gaststätte "Cesars Grillhaus" Faulweide 1 61231 Bad Nauheim-Schwalheim

DOK	Ortsverband	Monatliche Termine	Treffpunkt
F18	Usingen	1. Freitag, 20:00 Uhr	Gaststätte "Schlösserkeller" Blücherstraße 2 61250 Usingen
F19	Wetzlar	jeden Donnerstag, 20:00 Uhr	Clubheim Unter der Freilichtbühne Rosengärtchen 35578 Wetzlar
F20	Wiesbaden	jeden Mittwoch ab 18:00 Uhr	Vereinsheim SV Schierstein Sportplatz Saareck Saarbrücker Allee 65201 Wiesbaden-Schierstein
F22	Idstein	1. Donnerstag, 20:00 Uhr	Dorfgemeinschaftshaus Walsdorf, Vereinsraum Marrgrabenstraße 1 65510 Idstein-Walsdorf
F23	Offenbach	Siehe www.darc.de/f23	
F24	Lampertheim	1. Freitag, ab 19:00 Uhr	Clubheim des LARC Bauhofstraße 16 68623 Lampertheim
F25	Lauterbach	2. Freitag, 20:00 Uhr	Gaststätte "Posthotel Johannesberg" Bahnhofstraße 39 36341 Lauterbach
F26	Dillkreis	3. Freitag, 20:00 Uhr	Gaststätte "Trimm-Dich-Klause" 35688 Dillenburg-Oberscheld
F27	Main-Taunus	Dienstag und Freitag ab 19:30 Uhr	Clubraum im Keller Feldstraße 6 65835 Liederbach
F28	Eschwege	2. Freitag, 19:00 Uhr	Altstadtgasthof "Zur Krone" Stadt 9 37269 Eschwege
F29	Dreieich	1. Mittwoch, 20:00 Uhr	Bürgerhaus "Altes Rathaus", Dachgeschoss Bleiswijker Straße 2 63303 Dreieich-Götzenhain
F30	Heusenstamm	2. und 4. Freitag, 20:00 Uhr	Clubraum in der alten Schule Hauptstraße 23 63150 Heusenstamm-Rembrücken
F31	Nidderau	2. und 4. Freitag, 20:00 Uhr	Gaststätte in der Willi-Salzmann-Halle Heldenberger Straße 16 61130 Nidderau-Windecken
F32	Hersfeld- Rotenburg	2. Donnerstag, 19:30 Uhr	Lokal "Breitenbacher Hof" Hersfelder Straße 116 36179 Bebra-Breitenbach
F33	Vogelsberg	3. Freitag, 19:00 Uhr	Gaststätte Bürgerhaus Hinter dem Brauhaus 15 63667 Nidda
F34	Schwalm-Knüll	1. Freitag, 20:00 Uhr	Hotel Restaurant "Rosengarten" Muhlystraße 3 34613 Schwalmstadt-Ziegenhain

DOK	Ortsverband	Monatliche Termine	Treffpunkt
F35	Mümlingtal	1. Dienstag, 20:00 Uhr	Odenwaldhalle, OV-Raum Erbacher Straße 33 64720 Michelstadt
F36	Melsungen	letzter Freitag, 20:00 Uhr	Stadthalle Rothenberger Straße 10 34212 Melsungen
F37	Rheingau	3. Freitag, 20:00 Uhr	Winzerhaus Frauenstein Quellbornstraße 36 65201 Wiesbaden-Frauenstein
F38	Seligenstadt	jeden Donnerstag, 20:00 Uhr	Clubheim im Steinheimer Torturm Steinheimer Straße 63500 Seligenstadt
F39	Ober-Ramstadt	jede gerade Woche Freitag, 20:00 Uhr	Clubgelände Eiche Weimarer Straße (Ecke Hohe Schneise) 64372 Ober-Ramstadt
F40	Großkrotzenburg	3. Mittwoch, 19:00 Uhr	Wird rechtzeitig bekannt gegeben
F42	Griesheim	1. Mittwoch, 19:00 Uhr	Stadiongaststätte Süd (Vereinsheim SC Victoria Griesheim) Schülerstraße 38 64347 Griesheim
F43	Eschborn	jeden Freitag ab 20:00 Uhr	Clubheim im Dachgeschoss, Hinterhaus Jahnstraße 3 65760 Eschborn
F44	Rhein-Main	1. Mittwoch, 17:30 Uhr	Gaststätte "Zum Anglerheim" Am Südpark 19 65451 Kelsterbach
F45	Babenhausen	1. Freitag, 20:00 Uhr	Gaststätte Stadthalle Babenhausen Plantanenallee 64823 Babenhausen
F46	Weilburg	jeden Mittwoch, 19:00 Uhr	Pizzeria "Da Roma" Weilburger Straße 2 35781 Weilburg-Odersbach
F47	Korbach	1. Dienstag, 19:00 Uhr	Gasthaus "Alte Wiese" Winterberger Straße 26 34497 Korbach-Lengefeld
F49	Frankfurt-West	4. Freitag, 20:00 Uhr	mit OV Frankfurt, $\rightarrow$ F05
F50	Überwald	1. Freitag, 20:00 Uhr	Clubraum im HEAG-Turm Im Wetzkeil 69483 Wald-Michelbach
F51	Wächtersbach	3. Freitag, 19:30 Uhr	Clubraum in der alten Schule An der Kirche 4 63607 Wächtersbach
F52	Bad Wildungen	3. Freitag, 19:30 Uhr	Gaststätte "Zaschka" Edertalstraße 1 34549 Edertal-Wellen
F54	Rodgau	1. Freitag und 3. Donnerstag, 20:00 Uhr	Sporthalle Jügesheim Lange Straße 63110 Rodgau-Jügesheim

DOK	Ortsverband	Monatliche Termine	Treffpunkt
F55	Alsfeld	1. Freitag, 20:00 Uhr	Restaurant "Mainzer Tor" Mainzer Tor 13 36304 Alsfeld
F56	Groß-Umstadt	1. und 3. Freitag, 20:00 Uhr	Hotel "Lamm" Georg-August-Zinn-Straße 64823 Groß-Umstadt
F57	Frankfurt-Nord	2. Donnerstag, 20:00 Uhr	Gasthaus "Zur Rose" Alt Zeilsheim 65931 Frankfurt am Main Zeilsheim
F58	Wiesecktal	1. Mittwoch, 20:15 Uhr	Bürgerhaus Wieseck Philosophenstraße 35396 Gießen Wieseck
F59	Mühlheim	2. und 4. Freitag, 20:00 Uhr	Clubraum in der alten Schule Hauptstraße 23 63150 Heusenstamm-Rembrücken
F60	Gernsheim	2. Freitag, 20:00 Uhr	Café Schubert Bleichstraße 64579 Gernsheim
F61	Niddatal	3. Freitag, 20:00 Uhr	Bürgerhaus Rodheim 61191 Roßbach-Rodheim
F62	Büdingen	1. Freitag, 20:00 Uhr	Hotel-Restaurant "Bleffe" Altstadt 21 63654 Büdingen
F64	Schiffenberg	3. Mittwoch, 19:30 Uhr	Gasthaus "Zum grünen Baum" Gießener Straße 38 35415 Pohlheim-Watzenborn-Steinberg
F65	Rodenbach	3. Freitag, 20:00 Uhr	Trägerverein Schützenhof Hanauer Straße 8 63517 Rodenbach-Oberrodenbach
F66	Weiterstadt	letzter Donnerstag, 20:00 Uhr	"B & B-Café" im Wohn- und Quartierzentrum Freiherr-von-Stein-Straße 10 64331 Weiterstadt
F68	Münster-Hessen	3. Freitag, 20:00 Uhr	Café Pavillon Darmstädter Straße 2 64839 Münster
F69	Bad Hersfeld-Stadt	3. Freitag, 20:00 Uhr	Vereinsheim Bahnhofstraße 34 36272 Niederaula
F71	Butzbach	letzter Freitag, 19:00 Uhr	Landgaststätte "Windhof" Windhofstraße 46 35510 Butzbach-Pohl-Göns
F72	Fuchskaute	nach Absprache	Gasthaus/Hotel "Fuchskaute" Fuchskaute 56479 Willingen
F73	Vellmar	3. Mittwoch, 19:30 Uhr	Clubhaus OV F73 Hauffstraße 29 34246 Vellmar

DOK	Ortsverband	Monatliche Termine	Treffpunkt
F74	Dornburg-Westerburg	2. Samstag, 20:00 Uhr	Bürgertreff Hauptstraße 37 56457 Westerburg-Sainscheid
F75	Schöneck	2. Freitag, 20:00 Uhr	Gaststätte "Taverna Sula" Falltorstraße 9 61137 Schöneck-Oberdorffelden
F76	Baunatal	keine	auf der HAM RADIO

**Stand:** Oktober 2018, nach Abgleich mit Informationen im Internet.

Redaktion: DL2WF